Interpretatio nominum Hebraicorum conducta ad Scripturas probe intelligendas, 140.

Intraire, et subintrare, quid differant, 558.

Introductio quædam brevissima est universæ cognitionis Scriptura sacra etiam accurate intellecta, 116, 117.

Invenire gratiam in conspectu Dei vel alicuius hominis, quid, et quomodo ea inveniatur, 646. **Invenire gratiam in conspectu alicuius Deo largiente conceditur,** 528.

Invocantes nomen Domini, et invocantes nomen Patris, quid differant, 625 et seq.

Ipse ex ipso, per ipsum, in ipso, ex Rom. xi, 36, quid significent, 518, 612.

Ira quid appellatur, 482. Ira et indignatio quid different, 483. Ira locum dare, quid, 653 et seq., 654. Ira dies in Scripturis, quid, 478 et seq., 479 et seq. Ira dies eur in fine mundi statutus sit, 479 et seq. Ira Dei, qualis, 512 et seq. Ira Dei vocantur omnes irae ejus ministri tam in celo, quam in terra, 472 et seq. Iram quomodo dicatur Deus inferre hominibus, 502 et seq., 503 et seq. Iram cur manifestet Deus hominibus, et bonitatem celet, 617. Iram et indignationem, tribulationem et angustum sibi contrahunt peccatores, non ipsis retribuit Deus, 482 et seq. Irae Dei ignis, qualis, 512. Ira illi quare et quomodo natura erat, 505 et seq. Iram quamvis lex operetur, 526, 527 et seq. Irae vasa quinam sint, 616, 617 et seq.

Isaac ante omne opus creatus, 84. Isaac angelum prius fuisse contendit Origenes, 84, 85. Isaac extra ordinem nativitatis carnalis natus, 613. Isaac filius Dei dictus, et quare, 613.

Isaias apostolus dictus, 431. Isaiæ prophetæ lex appetantur, 381 not. Isaiæ prophetæ pars est aliqua principi Evangeлиi, 16. Isaiæ clamor quid significet, 119.

Israel. Sic Jacob a Deo vocatus; ab hominibus autem vocatus Jacob: vir videns Deum; primogenitus omnis animantis a Deo animati: angelus Dei; archangelus potentia Domini; princeps tribunus militum inter filios Dei; minister primus in persona Dei; spiritus primarius, 84. Israel unde nomen accepit, 612, 640. Israel extra ordinem nativitatis carnalis natus, 613. Israel Christus vocatus, 24, 42. De Israel et Jacob plurima quæ dicuntur, Christo convenienter, 25. Israel filius Dei dictus, et quare, 613 et seq.

Israel, seu Israelitæ. Israel quatenus amicus et inimicus Dei, 611 et seq. Israel olim pars Domini, nunc repudiat, 634, 659. Israeli quare et a quibus cæcitas facta est, 639. Non omni Israeli cæcitas contigit, sed parti, 640. Israeli aliquando cæcitas cessanda, et ipse salvandus, 639, 640 et seq., 641. Israel omnis qui salvis fiet, quisnam sit, 640. Israeli incredulitas gentibus ad credendum adiutum patefecit, 641. Israeli reliquæ in beatitudine conferuntur cum plenitudine gentium: qui vero excæcati sunt ex Israel conseruantur cum his gentibus quæ non potuerunt ad plenitudinem pervenire, 640, 641. Israel quisnam verus sit, 612, 630 et seq., 640. Israeli mensa est omne Vetus Testamentum, 632. Israeli quid habeant residui, 634. Israeli pauci qui credant, 2. Israeli petra acutissima circumciduntur in Galgala, 145 et not.

Iuneris ad bonum dux Spiritus sanctus, 602.

Jacob extra ordinem nativitatis carnalis natus, 613. Jacob angelum prius fuisse continebat Origenes, 84, 85. Jacob, ita vocalus ab hominibus, a Deo autem vocatus Israel, vir videns Deum, angelus Dei, archangelus potentia Domini, princeps tribunus militum inter filios Dei, minister primus, spiritus primarius, primogenitus omnis animantis a Deo animati, 84. Jacob filius Dei dictus, et quare, 613 et seq. Jacob quatenus Christus dicatur, 24, 42. De Jacob plurima quæ dicuntur, Christo convenienter, 24, 25, 42. Jacob morientis verba ad Judæum dicta referri possunt ad Christum, 21, 23, 42. Fons Jacob allegorice Scripturam significat, 116, 117.

Jacobi apostoli Epistola non ab omnibus olim pro genuina habebatur, 95 et not.

Jao interpretatur elatio, 49 et not.

Jar, meus is erat apud Judæos, quo messis siebat, 218.

Jared interpretatur descendens, 42.

Jecsan Abrahæ filius ex Cethura, 532.

Jeſuſi. Eo nomine Salomon etiam vocatus, 460.

Jeroboam interpretatur Judicium populi, vel, Dijudicans populum, 225 et not.

Jerosolyma, Jerusalem. Jerosolyma Palestina urbs, 679. Jerusalem quid interpretetur, 679. Tropice quid significet, 189, 190, 191. Jerosolyma tropice dicitur Ecclesia, 223, 225. Jerosolymitanum templum tropice quid significet, 196, 197, 375. Jerosolymam Christus ingrediens quid tropice significet, 189. Jerosolymam, dum templum staret, plurimi gentium veniebant adorare, et offerre sacrificia, 492, 493.

Jesbōch filius Abrahæ ex Cethura, 532.

Jesse interpretatur est mihi, 674.

Jesus Maria filius unicus, 6. Jesus quatenus convenient Christi appellatione, 31, 32. Jesus expectatum a populo bonum, quod a Lege et Prophetis annuntiabatur, 7, 8 et seq. Per Jesum gratia et veritas facta, 107. Jesus est a et primus et finis, primus et novissimus, 6 et alibi

sæpius. Jesus lux mundi, lux vera, lux hominum, 6, 11 et alibi sæpius. Jesus ostium, 6 et alibi. Jesus pastor bonus, 6 et alibi. Jesus resurrectio, 6, 10, 12 et alibi. Jesus via, veritas, et vita, 6, 11 et alibi sæpius. Jesus a latre acceptit ut esset omnia bona, 13. Jesus evangelizat pauperibus quæ sanctis deposita sunt, 10. Jesus in omnibus, et penes omnes ratione compotes ac sanctos commoratur, 14. Vide Christus, Filius Dei, Arcæ, Ratio, Sermo, Verbum.

Jesus Nave. Vide Joscue.

Joachim etiam dictus Sedeclias, 460.

Joannes interpretatur gratia a Deo, 6. Joannes Baptista unde et a quo missus, 81 et not., 82, 83 et not., 84, 85. Joannem Baptistam angelum prius fuisse contendit Origenes, 81 et not., 82, 83 et not., 84, 85 et not. Joannes Baptista cur Christo antiquior, 85. Joannis Baptista exsultatio in utero testimonium fuit de divinitate conceptionis et ortus Christi, 91. Joannes Baptista vox, (christus) Sermo, seu Verbum, 85, 118 et seq., 119 et seq., 149. Joannes Baptista non solum in terra, sed et ubique testis et precursor Christi est, 91. Joannes Baptista cur venerit ad testificandum de luce, et non etiam venerit ut testificaretur de vita, de Sermone, de principio, et de cæteris Christi considerationibus, 91, 92. Joannes Baptista sicut primum venit ad testificandum de luce, ita ipse aut Elias precedet secundum Christi adventum ad testificandum de Vita, de Sermone, de Sapientia, 92. An etiam de cæteris Christi considerationibus testificatur sit, 92. Joannes Baptista quare Judæi interrogabant an ipse esset Christus, 111. Quo eum proposito interrogant Pharisei, 125. Ad Joannis baptismum veniunt Pharisei, 126, 127. A Joanne Pharisei increpantur et quare, 124 et seq. Joannem Baptistam soium inter natos mulierum ante ortum suum prophetatum fuisse falso censebat Heracleon, 123. Joannes Baptista an propheta, 117 et seq. Joannem Baptistam Elia atque omnibus prophetis majorem esse suspecti sunt omnes heretici, 122. Joanni Baptista æquales prophetæ multi, 122. Joannem Baptistam majorem esse inter natos mulierum bifariam verum est, 122. Joannes Baptista non animam Elie, sed ejus spiritum et virtutem habebat, 113 et seq. Joannes Baptista figura Veteris Testamenti, 15, 16. Fines exhibuit Veteris Testamenti, 15. Iuitium est Evangelii, 15, 16. Joannes Baptista apostolus, 431. Joannes Baptista cur clamet in deserto, et non simpliciter dicit, 119 et seq. Joannis Baptista clamor in deserto, quid significet, 119 et seq. Joannem Baptistam ignorasse Christi deitatem contendebat Basiliiani, Valentiniiani, Cerdoniani, Marcionites, et alii ejusmodi heretici, 16. A Joanne cur baptizetur Christus, 85. Joannis baptismus inferior erat baptismo Jesu, 153.

Joannes evangelista quo sensu dicatur esse alter Jesus ab ipso Jesu, 6. Joannes evangelista is esse videtur qui in Cœna recubuit in sinu Christi, 437, 458, 440. Cur hoc honore dignatus sit, 438. Symbolice recumbebat in sinu Domini, 438. Prius recubuit in sinu Jesu, deinde in pectorale ejus, 440. Joannes Evangelium alter scripsit ac tres alii evangeliste, 193. Joannis Evangelium est primitus primitium, seu primitus Evangeliorum, 4, 5, 6. Joannes omnium evangelistarum purissime et apertissime Christi divinitatem manifestavit in Evangelio suo, 6. Joannis Evangelii sensum quis percipere possit, 6. Joannes ceu sermone rudis, obscuræ quadam in Evangelio suo scripsit quæ mente conceperat, 267, 268. Joannis Evangelium Commentaris illustrarunt Heracleon hereticus, et Origenes. Vide Commentaria, vel Evangelium. Joannis Epistola tres admodum breves, 93. Prima semper genuina habita est: de secunda vero et tertia non omnes consentiebant; quas tamen genuinas esse alibi fateur Origenes, 93 et not. Joannes evangelista auctor Apocalypses, contra Marcionitarum opinionem, 16 et not., 93.

Job. In Job Commentarii Origeni also tribuntur, 95 not.

Jordanes fluvius, unde sis dictus, 142 not. Jordanes interpretatur descensus ipsorum, vel, vide judicium, 142 et not. Jordanes tropice quid exprimat, 145, 144. Jordanes figura Christi, 146 et seq.

Joseph. De Joseph patriarcha gloriantur Samaritani, 236. Joseph benedictus ab Jacob tropice quid innuat, 237. Joseph precatio, liber apocryphus Hebreorum, 84.

Ex Joseph et Maria natum lingebant Christum Carpocrates, Ebion, Cerinthus, Paulus Samosatenus, Sabellius, Theodotiani, Artemoniani, Photiniani, Ophite, qui et Sethiani, et Valentiniiani nonnulli, 347 et not., 429 et not., 519, 605. Joseph quomodo dicatur pater Christi, etiam si non sit, 466 et seq.

Josias ante ortum suum prophetatus fuit, 123.

Josue figura Christi, 144. Josue, Moyses, et Elias inter ig banti alegorias Legis, 104, 105. In Josue librum bonitatis Origenis. Vide Homiliae.

Jovinianus perpetuam B. Mariæ virginitatem negabat, 6 not.

Judæa patria prophetarum, 268. Judæa nota est melioris cuiusdam rei, Galilæa vero deterioris, 268.

Judæi ante Grecos legibus vivere cuperunt, 471. Judæi binis vel etiam ternis nominibus utebantur, 460 et seq. Judæorum insigne vernaculum circumcisio, 490, 495, 496. Judæi non soi circumcitione utebantur, sed et alii populi, 493. Judæi petra acutissima circumciduntur in Galilæa, 145 et not. An petra acutissima, an gladio olim apud Judæos fiebat circumcisio, 143 et not. Judaicis primo credita sunt eloqua Dei, et quibusnam Judaicis credita, 497, 498 et seq. Judæi impossibilitatem legis Moysi ad litteram adimplente agnoscabant, et inepta quedam ac ridicula commentabantur, quibus eius impossibilitatem sarcire vidarentur, 588. Judæi secundum traditiones quasdam occulta multa loquebantur, 296, 297. Judæos inter varie disputatus est, an angelus qui in veteri Legi Dei mandata obiisse sepe legitur, et quasi ex persona Dei sœpe locutus, Deus esset, an angelus, 226 not. Judæi ex apocryphis libris suis existimabant Phinees immortalitatem esse promissam in libro Numerorum, ac eum esse E iam, 115, 116. Judæorum libri apocryphi, 84, 226 et not., 297. Apud Judæos canon librorum sacrorum quis olim erat, 226 et not. Judæi libros Machabæorum, Sapientiæ Salomonis, et Ecclesiasticum inter dubios libros olim refrebant, 226 et not. Judæi cum Samaritanis commercium non habebant, 335, sed tamen habuisse videntur tempore Christi, 219. Judæi montem Sion divinum esse rentur, 222. Judæi ex trumeo novo aliando azyma faciebant, 248. Asinus utuntur ad onera gravia portanda, 190. Judæi corporis amantes ac rerum sensibilium, 196. Judæi serviebant angelis seu Soli, ac Luna seu Fortunæ, 226 et not., 227 not. Quoniam cultu, 226 et not., 227 et not. Cultui Lunæ minus dediit erant, quam cu tui Solis, 227 not. Fortunæ convivia pobebant, 227 not. Judæi universi in Christo spem habebant, 7, 8. Judæorum Scribi et legisperiti ex Scripturis collegerant Christum adventurum circa tempus quo et ipse advenit, 111. Judæi Christus videbatur esse aliquis homine major, et natura quedam divinior, 307. Judæi credentes circumcisio vocati, 518 et seq. Judæorum gloratio per quam legem excusa sit, 516, 517 et seq., 520. Judæos cur Græcis seu gentibus præferat Apostolus et ad peccatum et ad præsumum, 471, 483 et seq., 484, 496, 497 et seq. Judæi quid amplius aut minus habeant Græcis seu gentibus, 496, 497 et seq., 498. Judæus esse, et Judæus cognominari, quid differat, 483, 487 et seq. Judæi in manifesto, et Judæi in occulto, quis, 496, 505. Judæi quinam sint secundum mysticam rationem, 497. Judæi imaginem gerunt orthodoxorum, 223, 226. Judæi aliquot metensomatosis admittebant, 112, 113, 114, 115 et seq., 116, 117 et seq. Judæi quare Joannem Baptistam interrogabant an ipse esset Christus, 111. Judæi videntur credidisse Christum ex stupro datum, 327. Judæi cur Christum esse Samaritanum, et dæmonium habere dicebant, 333, 334 et seq. Judæi circumcisos quare et quomodo genies incircumcisus judicabant, 490. Judæorum quenam sit doctrina circa paradisum et infernum, 133 not. Judæi credentes in initio Ecclesie filios suos circumcidebant, et quare, 490. Cur morem hunc non veteruerint Petrus et Paulus, 490. Judæi creditibus an proderat circumcisio carnalis post adventum Christi, 490 et seq. Judæi Beatoe habitantes facultatem Hieronymo dederunt Evangelium secundum Hebreos exscribendi, 289 not. Judæorum religionis principes et arbitrii, Pharisei, 226 not. Judæorum victimæ typus mysteriorum quorundam celestium, 151, 152 et seq.

Judas. Ex nomine Christus vocatus, et quatenus, 24, 42. De Juda plurima quæ dicuntur, Christo conveniunt, 24, 42. Ad Judam quæ dixit Jacob moriens, referri possunt ad Christum, 24, 42.

Judas Jacobi vocatus etiam Lebbæus et Thaddæus, 460. Judæ Epistola non ab omnibus olim tanquam genuina habebatur, 95 not. Vide Epistola.

Judas cur ultimus apostolorum, 413, 414. Judæ traditio nequitia et crimina produntur in psalmis XL, LV et CVI, 457 et not. Judas intingens manum in paropside cum Iesu, quid innuat, 442. Judas, postquam in cor ejus immisit diabolus ut Christum proderet, apostolus esse desit, 421, 425, 434. Judas, post datam offulam, perdidit quod habere videbatur præstantius, 441, et exiit a Jesu corporaliter et spiritualiter, 443. Judæ Christum proditum symbolice era, 445. Cum Judæ jam non erat Christus, quando intinctam ipsi offulam porrigebat, 455. Judas an acceptam a Jesu offulam comedenter, nec ne, 444, 445. An Judæ, an Satanæ Judam jam ingresso dixerit Jesus: Quod factis, fac citius, 449, 453. Judas aliquando siucere credi-

dit, 425, 426, 434, 436. Judas, etsi supra omrem impietatem impius, habuit tamen anquid et boni, 664. Judas nondum perdite malitia erat quando prodidit Christum, neque ad aliquid boni impos erat, neque sincere a peccato resipuit, 435, 436. A Judæ pedes discipulorum lavandi initium fecisse Christum credit Origenes, cui consentiunt Chrysostomus, et Theophylactus, 414 et not. An a Judæ, an a Petro discipulorum pedes lavandi initium fecerit Christus, 414 et not. Judæ pedes non lavit Christus, 406. An de Judæ proditione caro Christi turbata fuerit, 433.

Judas Galilæus quare Christum se esse dicebat, 111.

Judex unde nominetur, 501. Judex omnis interior est ipsa justitia, 56, 57. Judex hujus mundi quomodo Dei minister est, 633 et seq., 636 et seq.

Judices. In Jadicum librum homines scripsit Origenes, et Latine vertit Rufinus, 688, 689. Vide Homiliæ. Judicat in justitia et pugnat Sermo Dei fideli et verax, 53, 57. Quomodo judicatur Deus, et a quibus, 401. Quomodo non judicabitur Christo credens; quomodo autem jam judicatus est non credens, 484.

Judicium unde nominetur, 501. Judicium haberi non potest sine accusante et defendente, 486. Judicium extreum quam certissimum sit, et quale futurum, 476, 477, 485, 662, 663 et seq., 664. Judicii dies cur in fine mundi statutus sit, 479 et seq. Judicii dies vocatus dies iræ et vindictæ, 478 et seq., 479 et seq. In judicio futuro quomodo cogitationes accusabunt animam, vel defendent, 486, 487. Ad judicium Dei venire, quid, 477.